
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 352
9 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημόσιας δασικής έκτασης 303.926,37 τ.μ. 
ως αναδασωτέα έκταση στην δασική θέση «Καρά 
Ορμάν» του Δήμου Καβάλας Περιφερειακής Ενό−
τητας Καβάλας. ............................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
ρέματος «Μισολάγκαδο» στη θέση Αστέρη, Τ.Κ. 
Κριθαράκια Δήμου Ερυμάνθου Ν. Αχαΐας. ................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   15220 (1)
Κήρυξη Δημόσιας δασικής έκτασης 303.926,37 τ.μ. ως 

αναδασωτέα έκταση στην δασική θέση «Καρά Ορ−
μάν» του Δήμου Καβάλας Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος β) Των άρθρων 38 και 41 του Ν. 998/79.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−
ουν.

3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν.  3818/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης.

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ.1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β΄/452/22−3−2011) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας−Θράκης, με θέμα την εξουσιοδότηση 
προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφά−
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέ−
σεων, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Δασών Νομών κ.λπ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

10. Την υπ’ αριθμ. 15210/3−7−2013 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ' αυτήν οικεία έκθε−
ση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, για λόγους προστασίας, 
Δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 303.926,37 τ.μ. στη 
θέση «Καρά Ορμάν» του Δήμου Καβάλας Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας ώστε να αποκλειστεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 303.926,37 τ.μ., η οποία 
αποτελείται από τριάντα επτά (37) γεωτεμάχια, τα όρια 
των οποίων απεικονίζονται στο επισυναπτόμενο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:15.000, το οποίο περιέ−
χει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 
1:50.000. Οι συντεταγμένες των κορυφών των γεωτε−
μαχίων περιλαμβάνονται.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα 3 Ιουλίου 2013

Mε εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ

3573

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.09 12:58:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3575



3576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3577



3578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3579



3580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3581

    



3582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2302/63325 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέ−

ματος «Μισολάγκαδο» στη θέση Αστέρη, Τ.Κ. Κριθα−
ράκια Δήμου Ερυμάνθου Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την υπ’ αριθμ. Γ.Γ.15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/ 
31−3−2011), απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δι−
εύθυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την από 22−05−2013 αριθμ. απόφ. 84/2013 απόφαση 
της 8ης δημόσιας συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Ερυμάνθου.

7. Το υπ’ αριθμ. 139226/2823/06.06.2013 (αριθμ. 2302/ 
63325/07.06.2013 της Υπηρεσίας μας) έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αχα−
ΐας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η από τον Απρίλιο 
του 2013 Μελέτη Οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος 
Μισολάγκαδο στη θέση Αστέρη, Τ.Κ. Κριθαράκια Δήμου 
Ερυμάνθου Ν. Αχαΐας, που συντάχθηκε από τον Πολιτικό 
Μηχανικό Ευθύμιο Πατρινό καθώς και την Οριζοντιο−
γραφία που συνοδεύει αυτήν, (Αρ.Σχ. Τ3 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα Γενική Οριζοντιογραφία) στην οποία ση−
μειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που 
καθορίζεται από τους αριθμούς 1Α, 2Α, 3Α, ……… 16Α, 17Α, 
1Δ, 2Δ, 3Δ, ……, 16Δ, 17Δ και κόκκινη γραμμή (γραμμή 
πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτη−
σης τμήματος του ρέματος «Μισολάγκαδο» στη θέση 
Αστέρη, Τ.Κ. Κριθαράκια Δήμου Ερυμάνθου Ν. Αχαΐας 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την αρμόδια Υπηρεσία (Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του ρέματος 
Μισολάγκαδο στη θέση Αστέρη, Τ.Κ. Κριθαράκια Δήμου 
Ερυμάνθου Ν. Αχαΐας, που φαίνονται στην Οριζοντιο−
γραφία με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με 
τους αριθμούς που αναγράφονται στo άνω (7) σχετικό, 
όπως αυτές καθορίστηκαν από την Οριστική μελέτη που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Ευθύμιο Πατρι−
νό και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή και το σχέδιο οριοθέτησης σε σμί−
κρυνση που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

 Καβάλα, 19 Ιουνίου 2013

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3583



3584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003520907130012*


